2

[image: image1.png]

                                                               Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрации Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2023 г.                                                 с.Таштып                                             №     484
Об утверждении состава Комиссии и

состава Рабочих групп Комиссии по
предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Таштыпского района
              В связи с кадровыми изменениями в аппарате Администрации Таштыпского района, в соответствии с  Федеральным Законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями и дополнениями),  постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» с (изменениями и дополнениями), с учетом изменений внесенных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Хакасия от 08.12.2021 года № 629 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 24.03.2004 № 75 «О территориальной подсистеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Хакасия единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь п. 7, п. 21 ч. 1, ч. 3 ст. 8, п. 3 ч. 1 ст.29, ст. 42 Устава муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005 г., Администрация Таштыпского района  постановляет:

1. Утвердить Состав Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Таштыпского района (приложение 1).
2. Утвердить Состав Рабочих групп Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Таштыпского района (приложение 2).

3. Постановление Администрации Таштыпского района от 26.01.2023 года № 23 «Об утверждении состава Комиссии и состава Рабочих групп Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Таштыпского района» считать утратившими силу с момента принятия данного постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Таштыпского района по градостроительной, жилищной политике и безопасности жизнедеятельности Э.Г.Топоева.

Глава Таштыпского района                                                                               Н.В.Чебодаев
                                                                                          Приложение 1

                                                                            к Постановлению Администрации

                                                     Таштыпского района

                                                         от 13.10.2023 г. № 484
Состав

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности Таштыпского района

	ФИО
	Занимаемая должность
	Номер телефона

	Чебодаев Николай Васильевич
	Председатель комиссии – Глава Таштыпского района
	89235820536

	Топоев Эдуард Гаврилович
	Заместитель Председателя комиссии – и.о. заместителя Главы Таштыпского района по градостроительной, жилищной политике и безопасности жизнедеятельности
	89024677130

	Боргояков Виталий Арсентьевич
	Заместитель председателя комиссии – начальник Отряда противопожарной службы № 6 Республики Хакасия (по согласованию)
	89134467424

	Бугаев Андрей Константинович
	Заместитель Председателя комиссии – Начальник отдела по делам ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района
	89012351151

	Шалагин Александр Николаевич
	Секретарь комиссии — ведущий специалист отдела по делам ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района
	89607726905

	Члены комиссии:

	Селантьев Александр Николаевич
	Начальник участка Абазинского обособленного предприятия АУ РХ «Леса Хакасии» (по согласованию)
	89832777056

	Гоцелюк Александр Владимирович
	Руководитель службы обеспечения охраны общественного порядка. Начальник отд. МВД РХ по Таштыпскому району

 (по согласованию)
	9024670614

	Азараков Виктор Николаевич
	Руководитель коммунально- технической службы – директор МУП «Таштыпская автоколонна»
	89130552080

	Тартынский Дмитрий Владимирович
	Начальник участка Таштыпского обособленного предприятия АУ РХ «Леса Хакасии» (по согласованию)
	89832575230

	Кузнецова Лариса Анатольевна
	Главный бухгалтер Администрации Таштыпского района
	89831657051

	Султреков Сергей Антонович
	Руководитель службы защиты животных и растений – Руководитель управления сельского хозяйства Администрации Таштыпского района
	89833754825

	Тохтобина Ирина Николаевна
	И.О. заместителя Главы Таштыпского района по экономическим вопросам
	89831934264

	Трофимов Виктор Николаевич
	Начальник отдела градостроительной и жилищной политике Администрации Таштыпского района
	89831975288

	Чудаан –Оол Рустам Май-Оолович
	Руководитель медицинской службы – Главный врач ГБУЗ РХ «Таштыпская РБ» (по согласованию)
	89232677989

	Белозеров Игорь Михайлович
	Руководитель службы оповещения и связи – ПАО Ростелеком, КФ, МЦТЭТ г.Абакан, начальник ЛТЦ Таштыпский район (по согласованию)
	89914461864

	Алексеенко Наталья Александровна
	Руководитель Управления финансов Администрации Таштыпского района
	89833734527

	Дрыгина Наталья Васильевна
	Начальник отдела правовой и контрактной работы Администрации Таштыпского района
	89130541334

	Сысуев Иван Михайлович
	Начальник отдела Таштыпского лесничества (по согласованию)
	89134471032

	Тартынский Александр Иванович
	Руководитель службы энергоснабжения – начальник Таштыпский РЭС филиал ПАО «МРСК Сибири Хакасэнерго» (по согласованию)
	89628470269

	Тюгаев Николай Владимирович
	Руководитель автодорожной службы – директор ГУП РХ «Таштыпское ДРСУ» (по согласованию)
	89135422670

	Шкварева Ирина Павловна
	Начальник Таштыпской метеостанции (по согласованию)
	89134457004

	Аёшин Денис Петрович
	Заместитель Начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г.Абаза, Таштыпскому и Аскизскому районам управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Республики Хакасия (по согласованию)
	89831906651

	Курбатова Ольга Викторовна
	Начальник отдела Абазинского лесничества (по согласованию)
	89134402530

	Главы сельсоветов
	 (по согласованию)

Управляющий делами                                                                                  И.С.Кайлачаков
                                                                                    Приложение 2

                                                                                    к Постановлению Администрации

                                                                                    Таштыпского района

                                            от 13.10.2023 г. № 484
Состав

 Рабочих групп Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Таштыпского района.

	ФИО
	 Занимаемая должность
	Номер телефона

	Руководство комиссии

	Чебодаев Николай Васильевич
	Председатель комиссии – Глава Таштыпского района
	89235820536

	Топоев Эдуард Гаврилович
	Заместитель Председателя комиссии – и.о. заместителя Главы Таштыпского района по градостроительной, жилищной политике и безопасности жизнедеятельности
	89024677130

	Боргояков Виталий Арсентьевич
	Заместитель председателя комиссии -

Начальник отряда противопожарной службы № 6 Республики Хакасия (по согласованию)
	89134467424

	Бугаев Андрей Константинович
	Заместитель председателя комиссии – Начальник отдела по делам ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района
	89012351151

	Шалагин Александр Николаевич
	Секретарь комиссии - ведущий специалист отдела по делам ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района
	89607726905

	Оперативная группа

	Бугаев Андрей Константинович
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района
	89012351151

	Боргояков Виталий Арсентьевич
	Заместитель председателя комиссии -

Начальник отряда противопожарной службы № 6 Республики Хакасия (по согласованию)
	89134467424

	Сагалаков Евгений Олегович
	Заместитель председателя эвакуационной комиссии
	89833719941

	Главы сельсоветов
	(по согласованию)

	Рабочая группа при угрозе паводка и наводнения

	Топоев Эдуард Гаврилович
	Руководитель группы – и.о. заместителя Главы Таштыпского района по градостроительной, жилищной политике и безопасности жизнедеятельности
	89024677130

	Бугаев Андрей Константинович

	Заместитель руководителя - начальник отдела по делам ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района
	89012351151

	Гоцелюк Александр Владимирович
	Руководитель службы обеспечения охраны общественного порядка - начальник отд. МВД РХ по Таштыпскому району (по согласованию)
	9024670614

	Султреков Сергей Антонович
	Руководитель службы защиты животных и растений – Руководитель управления сельского хозяйства Администрации Таштыпского района
	89833754825

	Чудаан –Оол Рустам Май-Оолович

	Руководитель медицинской службы – Главный врач ГБУЗ РХ «Таштыпская РБ» (по согласованию)
	89232677989

	Белозеров Игорь Михайлович
	Руководитель службы оповещения и связи – ПАО Ростелеком, КФ, МЦТЭТ г.Абакан, начальник ЛТЦ Таштыпский район (по согласованию)
	89914461864

	Тартынский Александр Иванович
	 Руководитель службы энергоснабжения – начальник Таштыпский РЭС филиал ПАО «МРСК Сибири Хакасэнерго») (по согласованию)
	89628470269

	Тюгаев Николай Владимирович
	Руководитель автодорожной службы – директор ГУП РХ «Таштыпское ДРСУ» (по согласованию)
	89135422670

	Шкварева Ирина Павловна
	Начальник Таштыпской метеостанции (по согласованию)
	89134457004

	Главы сельсоветов
	(по согласованию)

	Рабочая группа при авариях на коммунально-энергетических сетях, автодорогах

	Топоев Эдуард Гаврилович
	Руководитель группы – и.о. заместителя Главы Таштыпского района по градостроительной, жилищной политике и безопасности жизнедеятельности
	89024677130

	Гоцелюк Александр Владимирович
	Руководитель службы обеспечения охраны общественного порядка - начальник отд. МВД РХ по Таштыпскому району (по согласованию)
	9024670614

	Азараков Виктор Николаевич
	Руководитель коммунально- технической службы – директор МУП «Таштыпская автоколонна»
	89130552080

	Трофимов Виктор Николаевич
	Начальник отдела по градостроительной и жилищной политике Администрации Таштыпского района
	89831975288

	Чудаан –Оол Рустам Май-Оолович

	Руководитель медицинской службы – Главный врач ГБУЗ РХ «Таштыпская РБ» (по согласованию)
	89232677989

	Бугаев Андрей Константинович
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района
	89012351151

	Тартынский Александр Иванович
	Руководитель службы энергоснабжения – начальник Таштыпский РЭС филиал ПАО «МРСК Сибири Хакасэнерго») (по согласованию)
	89628470269

	Тюгаев Николай Владимирович
	Руководитель автодорожной службы – директор ГУП РХ «Таштыпское ДРСУ» (по согласованию)
	89135422670

	Главы сельсоветов
	(по согласованию)

	Рабочая группа по ликвидации степных и лесных пожаров

	Топоев Эдуард Гаврилович
	Руководитель группы – и.о. заместителя Главы Таштыпского района по градостроительной, жилищной политике и безопасности жизнедеятельности
	89024677130

	Боргояков Виталий Арсентьевич
	Заместитель руководителя группы -

Начальник отряда противопожарной службы № 6 Республики Хакасия (по согласованию)
	89134467424

	Бугаев Андрей Константинович

	Заместитель руководителя группы - начальник отдела по делам ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района
	89012351151

	Селантьев Александр Николаевич
	Начальник участка Абазинского обособленного предприятия АУ РХ «Леса Хакасии» (по согласованию)
	89832777056

	Тартынский Дмитрий Владимирович
	Начальник участка Таштыпского обособленного предприятия АУ РХ «Леса Хакасии» (по согласованию)
	89832575230

	Султреков Сергей Антонович
	Руководитель службы защиты животных и растений – Руководитель управления сельского хозяйства Администрации Таштыпского района
	89833754825

	Сысуев Иван Михайлович
	Начальник отдела Таштыпского лесничества (по согласованию)
	89134471032

	Аёшин Денис Петрович
	Заместитель Начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г.Абаза, Таштыпскому и Аскизскому районам управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Республики Хакасия (по согласованию)
	89831906651

	Шкварева Ирина Павловна
	Начальник Таштыпской метеостанции (по согласованию)
	89134457004

	Курбатова Ольга Викторовна
	Начальник отдела Абазинского лесничества (по согласованию)
	89134402530

Управляющий делами                                                                                  И.С.Кайлачаков